
                                                             Protokół Nr 8/11 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  13 września  2011 r.
odbytego w siedzibie urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 800 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1100

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu .
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu  oraz   Wójt  Gminy Kazimierz  Szarżanowicz  i  Zastępca Wójta  Jerzy Makowski  oraz 
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały 
w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej :

1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 16 września   2011 r.
4.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I-sze półrocze 2011 roku oraz 
   ocena przygotowania szkól do roku szkolnego 2011/2012
   Stanowisko komisji na sesję 
5.Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze  2011 r. 
   Opinia komisji 
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej . 
Ad.2
Protokół Nr 7/11 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie tj. 5 głosami „za” 
bez odczytywania .
Ad.4 
Przewodniczący komisji  odczytał  projekty uchwał  przygotowane pod obrady najbliższej  sesji  , 
komisja je przeanalizowała, wysłuchała wyjaśnień na zadawane pytania, a następnie zaopiniowała 
jak niżej : 
- projekt  uchwały Nr X/74/11 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stargardzie 
   Szczecińskim 
Komisja zapoznała się z listą kandydatów , a  wyboru ławników w głosowaniu tajnym dokona na 
sesji . 
- projekt  uchwały Nr X/75/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 
   komunalnych i urządzeń cmentarnych  
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami 'za” . 
- projekt  uchwały Nr X/76/11 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym 
lokalu użytkowego- sklep w Rogowie – komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały,  
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-projekt uchwały Nr X/77/11 w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/333/10 Rady Gminy Stargard 
Szczeciński  z dnia 17 września 2010 r .- komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały , 
-projekt   uchwały  Nr  X/78/11  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium 
uwarunkowań  i   kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy Stargard  Szczeciński  w 
obrębach    ewidencyjnych Poczernin i Warchlino
Wójt Gminy -przedstawił  uzasadnienie do tego projektu uchwały jak również  i  do następnego, 
poinformował na jakich etapach procedury  mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje uwagi, a także 
zaznaczył,że   odmowa nieprzyjęcia wniosku musiałaby  być w formie uchwały rady .
Komisja uwag do w/w projektu uchwały nie zgłosiła i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.    
-projekt  uchwały Nr X/79/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w obrębach ewidencyjnych Poczernin i Warchlino
Komisja w/w projekt uchwały zaopiniowała 5 głosami „za”.     
-  projekt  uchwały  Nr  X/80/11  w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr  XVIII/137/08  Rady Gminy 
Stargard Szczeciński z dnia 13 czerwca 2008 roku
Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie i m.in.  zaznaczył, iż do tego projektu uchwały wpłynęło 
pismo mieszkańca Grzędzic, w którym to zwracał się  z prośbą o uchylenie uchwały , uzasadniając 
dlaczego .
Komisja 5 głosami 'za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
- projekt uchwały Nr X/81/11 w sprawie nabycia przez Gminę Stargard Szczeciński zabudowanej 
nieruchomości  dla potrzeb realizacji zadań własnych gminy 
Wójt Gminy przedstawiając uzasadnienie do w/w projektu uchwały powiedział  ,że nabycie tej 
nieruchomość  rozwiąże problem z sanitariatami w świetlicy wiejskiej w Warchlinie, a nawet część 
będzie można wydzierżawić pod działalność gospodarczą – jako sklep .
Komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .
-projekt uchwały Nr X/82/11 w sprawie zatwierdzenia aneksu do „ Planu Odnowy Miejscowości 
Skalin” gmina Stargard Szczeciński
Komisja po wysłuchaniu uzasadnienia przedstawionego przez wójta, gdzie m.in. aneks ten jest 
głównie  potrzebny  do  złożenia  odwołania  do  Urzędu  Marszałkowskiego  odnośnie  wcześniej 
złożonego  wniosku  o  dofinansowanie  przedsięwzięć  z  funduszu  europejskiego  .  Komisja   5 
głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .
- projekt uchwały Nr X/83/11 w sprawie zmian budżetu gminy na 2011 r.
Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowo  projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2011 rok .
Członkowie komisji 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały .
-  projekt  uchwały  Nr  X/84/11  w  sprawie   zmiany  uchwały  w sprawie  wieloletniej  prognozy 
finansowej 
Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały .
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
Ad.4
Przewodniczący komisji poprosił zastępcę wójta o przedstawienie informacji na temat działalności 
Ośrodka Administracyjnego Szkół za I- sze półrocze 2011 roku oraz przygotowanie szkół do roku 
szkolnego 2011/2012 .
Zastępca wójta omówił informację .
Komisja  w  trakcje  dyskusji  wysłuchała  wyjaśnień  m.in.  ile  dzieci  po  spotkaniach 
przedwakacyjnych z rodzicami trafiło zgodnie z uchwałą  rady  określającą  obwody szkolne do 
szkół na terenie gminy i tak np. po spotkaniu w Żarowie 1 dziecko z Lubowa poszło do szkoły w 
Grzędzicach  .Radny  Chaładus  zwrócił  szczególną  uwagę  na  dowóz  dzieci  do  szkół  i  tak  na 
przykładzie Barzkowic powiedział dlaczego dzieci z tej miejscowości m.in. jeżdżą do szkoły  w 
Marianowie, bo lepiej zorganizowany jest dowóz tj. czasowo  .Dyskutowano o tym ,że są zaszłości 
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w posyłaniu dzieci do innych  szkół i raczej tutaj trudno wyegzekwować od rodziców posyłanie 
dzieci do szkół zgodnie z ustalonymi obwodami .
Radny Chaładus zapytał  o boisko szkolne , które ma powstać koło szkoły w Pęzinie , w miejscu 
gdzie kiedyś był „ dół” .
Zastępca wójta odpowiedział ,że jest zrobiony wstępny kosztorys i jego wycena  wynosi około  40 
tys zł .
Wójt Gminy zabierając głos w sprawie boisk szkolnych to m.in. powiedział , że ma taką wizję, aby 
chociaż   w części powstały boiska szkolne w Pęzinie i w Sownie takie jakie są przy szkole w 
Małkocinie .
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji podał do protokołu przyjętą opinię w brzmieniu 
jak niżej : 
Komisja  Socjalno-Porządkowa  i  Oświaty  na  posiedzeniu  w  dniu  2011.09.13  przeanalizowała 
informację dotyczącą działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I-sze półrocze 2011 roku 
oraz przygotowanie szkół do roku szkolnego 2011/2012 i ją przyjęła .
Ad.5
Skarbnik Gminy omówiła informację  o przebiegu wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 
2011 roku .  W trakcie omawiania członkowie komisji  zwracali  uwagi  co do pozycji  ,  których 
wykonanie jest duże niższe m.in. mówiono o braku wpływu środków ze sprzedaży nieruchomości , 
dyskutowano nad zwrotami środków unijnych dla gminy , gdzie ten okres trwa bardzo długo . 
Skarbnik  gminy  przedstawiła  również  informację  o  kształtowaniu  się  wieloletniej   prognozy 
finansowej  gminy za I-sze półrocze 2011 roku i informację o przebiegu o przebiegu wykonania 
planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I-sze półrocze 2011 r.
Radny Chaładus  –  zabierając  głos  w  sprawie  trwającej  inwestycji  kultury  w  Barzkowicach  , 
zaproponował  ,że  skoro  nie  ma  środków   i  nie  ma  jeszcze   umowy  podpisanej  na  jej 
dofinansowanie  ,  czy nie można by było wstrzymać  na jakiś czas tej inwestycji .      
Wójt Gminy – odpowiedział ,że też myślał o  wstrzymaniu  tej inwestycji , bo  zbliża się okres 
zimowy ,chodź jest podpisana umowa z wykonawcą  i tego należy się trzymać . 
Skarbnik Gminy  dopowiedziała ,że we wniosku o dofinansowanie jest  wskazany  rok przyszły 
jako rok zakończenia inwestycji i jeżeli  gmina podpisze umowę   to może wystąpić o przedłużenie 
terminu wykonania inwestycji  .
Komisja po zakończeniu dyskusji pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za I-sze 
półrocze 2011 r.
Ad.6
Radny  Nowicki Tomasz  -  powiedział o konieczności naprawy  wyrwy znajdującej się koło 
przystanku i drugiej pod lasem w Sownie .
Radny Bogdan Chaładus- powiedział o piśmie mieszkańców Krąpiela od Nr 4 do Nr 7 w sprawie 
drogi i  zapytał jaki jest na dzień dzisiejszy  stan , aby przejąć tą drogę i postawić znak  drogowy 
zakazujący przejazdu samochodom ciężarowym .
Wójt Gminy – odpowiadając , że wystąpiono z wnioskiem do Starostwa Powiatowego o przejęcie 
tej drogi , a 12 września 2011r. Zarząd Dróg Powiatowych ustawił znak zakazujący jazdę 
samochodów TIR , tak powiadomiło nas starostwo .
Przewodniczący komisji Jarosław Kornet – poruszył temat transportu zbiorowego dla tej części 
gminy jak np. Sowno i  wioski   przyległe , że brak jest jakichkolwiek działań . Stwierdził , że po 2 
miesiącach  wrócił PKS  z jednym kursem rano i  w godzinach popołudniowych z powrotem i to 
tylko w pracujące  dni- zdaniem radnego  takie rozwiązanie jest do nieprzyjęcia. Wszystkich 
mieszkańców należałoby traktować jedną miarką- powiedział radny  , bo są miejscowości gdzie 
jeździ autobus linii  MZK i gmina do tego dopłaca.
Wójt Gminy odnosząc się do tej sprawy przypomniał ,że miała być firma  prywatna , ale  nie 
doszła do skutku ,  trzeba będzie  poszukać innej  firmy ,która  dokona kilka kursów. 
Radny Chaładus -zaproponował ,że może  by był to przewoźnik , który dowozi dzieci do szkół,a 
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mógłby zabierać  mieszkańców.
Wójt Gminy -  odpowiedział ,iż  jest  to linia specjalna do przewozu tylko dzieci szkolnych , a tu 
muszą być linie regularne . 
Ad.7
Wobec  wyczerpania   porządku  obrad   Przewodniczący  Komisji  Jarosław Kornet  podziękował 
wszystkim za udział i zamknął   posiedzenie.

Protokołowała :                                                                         Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                             Jarosław Kornet 
Data sporządzenia :                                                                   Data podpisania : 
2011.09.13                                                                                2011. ….......................
  


